
Zápis z kolegia děkana 

26. 2. 2013 

Přítomni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; PhDr. 

J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. Mrkus; doc. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; doc. Mgr. M. 

Thelenová;  doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; Mgr. Z. Kolečková, Ph.D.; 

prof. Mgr. M. Michálek; MgA. A. Hrušková 

Omluveni:  prof. Mgr. M. Vojtěchovský; doc. ak. mal. V. Švec 

Program: 

1. Kontrola úkolů 

2. RUV - odevzdání přehledu výsledků pro rok 2012 

3. Výsledky přijímacího řízení 

4. Organizace LS ak. roku 2012/2013  

5. Čerpání rozpočtu FUD UJEP  

6. Informace z kolegia rektora 

7. Informace proděkanů 

8. Různé 
 

1. Kontrola úkolů 

1.1. Dokončena evaluace a akreditace doktorského studia FUD UJEP. Akreditace prodloužena do 

31. 12. 2020. 

1.2. Odevzdána žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

1.3. Provedena deinstalace klauzur jednotlivých ateliérů. 
 

2. RUV – odevzdání přehledu výsledků pro rok 2012 

2.1. Zápisy do RIV dokončeny. R. Veselá může ještě upravovat zápisy. 

2.2. RUV – sešlo se za FUD asi 300 výstupů, probíhá selekce.  

2.3. Absence výstupů RUV  z ateliérů Aplikovaná a reklamní fotografie a Produktový design (nic 

neodevzdáno). A z největší pravděpodobností se to projeví ve financování ateliérů v dalších 

letech. Musíme prověřit, zda lze ještě výsledky dodatečně zapsat do RUV i po termínu. 
 

3. Výsledky přijímacího řízení 

3.1. Bakalářské přijímací řízení: přihlášeno 333 uchazečů, přijato 72 studentů (vyhlášený počet 

přijímaných studentů byl 68 studentů), lze předpokládat, že nenastoupí všichni.  

3.2. Magisterské přijímací řízení – termín odevzdání přihlášek: pro obor Kurátorské studia 31. 3. 

2013, ostatní magisterské obory do 28. 2. 2013. Přihlášeno prozatím 97 uchazečů (loni bylo 

155 přihlášek). 
 

4. Organizace LS pro ak. rok 2012/2013 

4.1. Dne 25. 2. 2013 začal LS 2012/2013. Všechny zkoušky a zápočty za ZS zapište do STAG. 

4.2. Pátek 22. 3. 2013 je termín pro odevzdání přihlášek ke SZZ. 
 

5. Čerpání rozpočet FUD pro rok 2012 

5.1. Rozpočet FUD překročen o 2 033 tis. Kč, uhrazeno z fondu provozních prostředků. Byly 

financovány investice a provoz fakulty. Toto překročení bylo plánováno. 

5.2. Přílohou zápisu je přehled čerpání financí v jednotlivých ateliérech v roce 2012. 

5.3. Rozpočet pro rok 2013 pro FUD: bude pokles, co se týče financovaných studentů, toto je 

částečně kompenzováno nárůstem normativu; univerzita nám však vezme více financí než 

v minulých letech, a to z mnoha důvodů (univerzitní knihovna;  fakulty se ocitají v rozdílných 

podmínkách a situacích aj.). Stoupá však kvalitativní ukazatel K, ale nejvyšší váhu má letos 

položka nezaměstnanost absolventů (jako umělecká fakulta máme vyšší nezaměstnanost). 

 

6. Informace z kolegia rektora 

6.1. Hlavní diskuse na kolegiu rektora byla ohledně rozpočtu univerzity a počtu přijímaných 

studentů na jednotlivých fakultách. 



 

7. Informace z kolegií proděkanů 

J. Polanecký 

7.1. Uzávěrka na podávání přihlášek na Ediční činnost FUD je 28. 2. 2013. Vydána směrnice na 

ediční činnost FUD, která je k náhledu na webu fakulty. 

7.2. Erasmus: proběhlo výběrové řízení studentů. Pedagogové do konce března doloží pozvání 

(nebo dohodu) do instituce, kam budou vyjíždět.  

7.3. Erasmus výjezdy: Studenti se často přihlásí a pak nevyjedou, následující rok pak dostaneme 

méně prostředků, protože klesl počet výjezdů. Smluv je přesto více a je z čeho vybírat. 

Důležitým kritériem bude nově i prospěch studenta. 

7.4. Přijde-li Vám mail s individuální žádostí o stáž v ateliéru, přepošlete ji proděkanovi pro 

zahraniční vztahy, sami ji nikdy nevyřizujte. 

7.5. Umělecké granty UJEP: Termín odevzdání žádostí je do konce března 2013. 

7.6. Vyhlášení nových soutěží:  

Econnet na adrese http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x1--&x=2369789 

Nadace OKD Pro budoucnost, Pro radost, Pro zdraví – 22. 2. 2013  

Nadace život umělce – Nadační příspěvky z NIF – 28. 2. 2013 

Ústecká komunitní nadace Lidé a místo – Posilování vztahu k místu, 22. kolo – 28. 3. 2013 

P. Mrkus 

7.7. Aktualizace Dlouhodobého záměru – schváleno senátem FUD UJEP. 

7.8. Univerzitní knihovna UJEP – informovat studenty o registraci a novém provozu. 

7.9. Bude vyhlášena soutěž na exteriér kampusu UJEP. 
 

8. Různé 

8.1. Lidové noviny – nabízejí nám přednášku se zajímavými lektory (témata přednášek 

předložena a u zajímavých přednášek označen zájem). 

8.2. Úkol: sestavit pracovní skupinu pro realizaci projektu Institucionálního rozvojového plánu 

UJEP 2013 – nákup digitálního tiskového stroje.  Z: P. Mrkus. Nákup stroje podléhá 

výběrovému řízení.  

Pracovní skupina: E. Krumpová, rektorát – oddělení pro rozvoj, oddělení  veř. zakázek, 

děkanát FUD, P. Mrkus, zástupce KVK pro technické parametry. Pracovní skupinu o počtu 

pěti účastníků sestaví P. Mrkus do 20. 3. 2013. 

8.3. Místnost bývalé knihovny FUD a její nové využití – výzva k návrhům: zatím návrh na přesun 

ateliéru Time-Based Media. Výhledově možnost využití prostoru jako filmového natáčecího 

studia.  

8.4. Pomník Unipetrol Litvínov – deadline soutěže 27. 2. 2013. 

8.5. Stáž Model Obaly a.s.: První stážistka schválená, druhou stáž bude nutno dořešit. 

8.6. MŠMT ČR Fond F – vypracování grantu: Specifické podmínky grantu, grant bude připraven 

do 31. 3. 2013 na projekt Univerzita Předlice. 

8.7. Organizace výběrového řízení na místo odborného asistenta: sestavit komisi, která se setká 

dne 6. 3. od 9:00. Komise ve složení: P. Mrkus, V. Švec, P. Mizera. 

8.8. Žádost o řízení jmenování profesorem pro rok 2013: M. Koleček, V. Švec, K. Míšek. 

8.9. Investice pro rok 2013: V rozpočtu budou finance na investice určené na obnovu počítačů na 

FUD – na dalším kolegiu bude proveden průzkum, v kterých ateliérech PC obnovit. 

     8.10. Revitalizace vstupního prostoru FUD – ateliér Design interiéru navrhne vestibul. Z: J. Fišer. 

     8.11. Na příští kolegium si přichystejte návrhy na udělení titulu doctor honoris causa v souvislosti  

               s oslavami 20. výročí založení uměleckých studií na univerzitě. Termín pro návrhy je do 26. 3.  

               2013 (termín příštího kolegia). 
 

Termín příštího kolegia děkana je 26. 3. 2013 od 13 hodin v zasedací místnosti děkanátu FUD č. 234. 
 

Zapsala: A. Hrušková 

Schválil: M. Koleček  


